3.- *Iudem AA. Et CC. FABRICIO.*- Exprimere debueras tuis precibus, utrumne in partem an in solidum singuli vos obligaveritis ac duo rei promittendi extiteritis, cum, si quidem ab initio unusquisque pro parte sit obligatus, egredi contractus fidem non possit, si vero in solidum, electio rescripto adimi non debeat.

S. Id. April. Byzantii, AA. Conss. (293-304).

4.- *Iudem AA. Et CC. ANDRONICO.*- Propter mutuam uni datam pecuniam aliis reis promittendi factis, ob non numeratam sibi pecuniam obligationem remitti desiderio postulantium iura refragantur.

S. V. Id. Februar. Sirmii, Caess. Conss. 8294-305).

5.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Quum quidam rei stipulandi certos habebant reos promittendi, vel unus forte creditor duos vel plures debitores habebat, vel contrario multi creditores unum debitorem, et alii ex reis promittendi ad certos creditores debitum agnoverint vel per solutionem vel per alias modos, quos in anterioribus sanctionibus interruptionibus et invenimus positos et nos ampliavimus, vel forte ad unum creditorem quidam ex debtoribus devotionem suam ostenderunt, vel cum plures essent creditores, debtor qui solus existeret ad unum ex his vel quosdam debitum agnovit, et quaerebatur, si eis vel ei datur licentia adversus alias indevolutionem suam exercere et quasi tempore emenso exactionem recusare, vel quibusdam ex debtoribus debitum agnoscensibus vel in iudicio pulsatis debent et alii ab omni contradictione repelli. Nobis pietate suggestente

and solvent, they must be compelled to discharge the indebtedness.

3.- *The Same Emperors and Caesars to Fabianus.*- You should have stated in your petition whether each of you bound yourselves for only a part, or for the entire amount of the obligation, and whether you promised jointly as two debtors, as if each of you only bound himself for a portion, the terms of the contract cannot be violated; if, however, both of you obligated yourselves for the full amount, the creditor cannot by a rescript be deprived of his right to sue either of you.

Ordered at Byzantium, on the Ides of April, during the Consulate of the above-mentioned Emperors.

4.- *The Same Emperors and Caesars to Andronicus.*- Where money has been lent to one person alone and others have promised jointly with him to pay it, the laws do not permit them to be released from liability, if the money should not be paid in accordance with the terms of the contract.

Ordered at Sirmium, on the fifth of the Ides of February, during the Consulate of the Caesars.